

Fusagasugá, 2016-09-14

ADENDA No. 02

INVITACIÓN PÚBLICA PARA "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RED DE DATOS-INTERNET DEDICADO, CANALES ALTERNOS DE INTERNET DEDICADO Y COLOCATION PARA LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA"

El Director de Bienes y Servicios (FA) de la Universidad de Cundinamarca, en uso de sus facultades legales y de conformidad con la Resolución No. 064 del 03 de Mayo de 2012, y demás normas que lo modifican y adicionan y

CONSIDERANDO

- 1. Que el día 02 de septiembre de 2016, se publicaron a través del link http://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitacion-a-cotizar los términos de referencia de la invitación pública para "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RED DE DATOS-INTERNET DEDICADO, CANALES ALTERNOS DE INTERNET DEDICADO Y COLOCATION PARA LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".
- 2. Que, de acuerdo al Cronograma establecido en los términos de referencia de la invitación pública, se estableció como fecha límite para presentar observaciones a los términos de referencia de la invitación el dia 12 de septiembre de 2016 en el horario de 8:00 a.m. 12:00 m y de 2:00 p.m. a 4:00 p.m.
- 3. Que, presentaron observaciones a los términos de la invitación los proponentes Media Commerce, Mercanet, S3Wireless, ETB, Isa internexa, Columbus Business Solutions.
- **4.** Que, según comunicación de fecha 14-09-2016, remitida por el Profesional Director de área Servicios de TI, se solicita ampliación del tiempo establecido para presentar la respuesta a las observaciones de tipo técnico dentro del proceso de invitación pública, es decir hasta el dia 15-09-2016.
- 5. Que, la Dirección de Bienes y Servicios conjuntamente con la Jefatura de Compras, en aras de garantizar la pluralidad de oferentes y brindar una respuestas adecuada conforme a lo solicitado, modifican el numeral 2. Cronograma de la Invitación Pública, el cual quedará asi:
 - 2. CRONOGRAMA DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

ACTVINA	PEC	HAS
Publicación Tóssilas de D. C.	Desde	Hasta
Publicación Términos de Referencia Página web:	2 de septiembre	19 de septiembre
nttp://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitacion-a- cotizar	de 2016	Copticitible

ess



Presentación de observaciones a los términos de referencia emitidos (mediante radicación personal en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca – Sede Fusagasugá (Diagonal 18 No. 20-29) en la Oficina de Bienes y Servicios. El asurito debe ser: observaciones a la Invitación Servicio internet y datacenter), en el Horario de 8:00 am a 12:00m y de 2:00 pm a 4:00 pm. (Numeral 11.2)	12 de septiembre de 2016	12 de septiembre de 2016
Publicación de respuesta a las observaciones presentadas por los proponentes, a través de la página web institucional: http://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitaciona-cotizar	15 de septiembre de 2016	15 de septiembre de 2016
Presentación de ofertas en la Dirección de Bienes y Servicios Sede Fusagasugá, en el Horario de 8:00 am a 12:00m y de 2:00 pm a 4:00 pm.	20 de septiembre de 2016	20 de septiembre de 2016
Evaluación de ofertas: Jurídica, Técnica, Económica y Financiera.	21 de septiembre de 2016	23 de septiembre de 2016
Publicación de Resultados de evaluación, a través de la página web institucional. http://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitaciona-cotizar	26 de septiembre de 2016	26 de septiembre de 2016
Observaciones a los resultados (mediante radicación personal, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca – Sede Fusagasugá (Diagonal 18 No. 20-29) en la Oficina de Bienes y Servicios. El asunto debe ser: observaciones a la Invitación Servicio internet y datacenter), en el Horario de 8:00 am a 12:00m y de 2:00 pm a 4:00 pm. (Numeral 11.2)	27 de septiembre de 2016	27 de septiembre de 2016
Publicación de respuesta a observaciones, a través de la página web institucional.	28 de septlembre de 2016	28 de septiembre de 2016
Publicación Informe Final de Evaluación en la página web institucional. http://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitaciona-cotizar	30 de septiembre de 2016	30 de septiembre de 2016

Nota No. 1: Cuando se presenten razones de conveniencia o necesidad institucional, la UNIVERSIDAD podrá prorrogar los plazos establecidos en el cronograma, antes de su vencimiento, para lo cual se informará a los PROPONENTES - COTIZANTES a través de la página web institucional http://www.unicundi.edu.co/index.php/contratacion/cotizarsedes/invitacion-a-cotizar acerca de las modificaciones o variaciones necesarias

LOS DEMÁS ASPECTOS Y CONDICIONES DE LA INVITACIÓN QUE NO HAYAN SIDO MODIFICADOS CON LA PRESENTE ADENDA, CONTINÚAN VIGENTES Y SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO.

La presente se expide a los catorce (14) días del mes de septiembre de dos mil dieciséis (2016)

RICARDO ANDRÉS JIMÉNEZ NIETO Director bienes y Servicios (FA)

Proyectó: Oficina de Compras

Revisó: Asesora Jurídica Bienes y Servicios